

# Co powiedziałyby pralka albo stary, zapominany guzik

## Książka

Sylwia Hejno  
s.hejno@kurierlubelski.pl

**W swojej nowej książce Grażyna Lutosławska opowiada o sekretnym życiu rzeczy. Które tak jak ludzie mają swoje rozterki, pragnienia i przywary.**

„Bajki od rzeczy” wprowadzają nas do niedostępnego świata przedmiotów. Ziszcza się w nim jedna z dziecięcych fantazji, a może obsesji: co by się stało, gdyby się okazało, że rzeczy wiodą sekretne, niezwykle bujne życie? Że ze sobą rozmawiają, że w ich własnym mikro-kosmosie rozgrywają się sprawy równie ważne i skomplikowane, co nasze? Co jeśli mają swoje myśli i problemy, co jeśli mają uczucia?

### Dusza rzeczy

Pozornie nie dzieje się wiele: buty mają problem z podejmowaniem wspólnych decyzji o tym, w którą stronę iść. Piłka by bardzo chciała być w centrum uwagi, ale nie jest w najlepszej formie. Garnki wszczynają między sobą awanturę o to, który jest lepszy, aż zdzierają emalię. Pralka się zastanawia, ile można pracować. Telefon zakochuje się w sznurku i aby być bliżej niego udaje, że się popsuł. Jest też dron, któremu nie chce się latać. Każda z tych niedługich historyjek to osobna

— Grażyna  
Lutosławska  
Bajki od  
rzeczy

przygoda ze swego rodzaju morałem, oparta na zabawno-absurdalnych skojarzeniach, dzięki którym możemy puścić wodze fantazji. Dlatego te mikroopowieści zaczerpnięte z codzienności nie mają ograniczeń wiekowych.

Rzeczy w bajkach Grażyny Lutosławskiej mają jeszcze jedną niezwykłą właściwość: bardzo wiele mówią o nas. Ich losy są ściśle związane z naszymi. Po lekturze trudno nie spojrzeć z większą czułością na znoszone buty, przypalone garnki, albo stare domowe sprzęty, a nuż coś w sobie po cichutku przeżywają?

Na uwagę zasługuje także forma. „Bajki od rzeczy” są bardzo starannie zaprojektowaną książeczką artystyczną. Dzięki pracy kolektywu kilku.com przewracanie kolejnych stron staje się całkowicie namacalną i realną podróżą po obfitującym w zaskakujące perypetie świecie przedmiotów.

Grażyna Lutosławska „Bajki od rzeczy”,  
wyd. Ośrodek Brama Grodzka-Teatr NN